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terrorpakken, senest det at man har tænkt sig, at 
al internetkommunikation skal registreres. Det 
kræver også øgede ressourcer til Datatilsynet, 
hvis man skal kunne sikre, at alle disse mange 
oplysninger, hvorimellem der også kan være 
meget personfølsomme oplysninger, bliver op- 
bevaret på fornuftig vis og ikke kan slippe ud til 
folk, der ikke skal have adgang til dem. 

Tilsvarende med hensyn til hele spørgsmålet 
omkring den øgede digitale forvaltning. Struk- 
turreformen er selvfølgelig ekstra stor, men i 
vidt omfang går man over til digital forvaltning 
mange steder og dermed en øget brug af elektro- 
nisk registrering af en lang række oplysninger, 
hvor det er nødvendigt at se på, hvordan man 
gør ud fra den bedst mulige datasikkerhed. 

Vi har andre former for tilsyn, fødevaretilsyn, 
arbejdstilsyn osv., hvor folk kan komme fysisk 
til skade. Med personfølsomme oplysninger og 
andre data er der jo ikke tale om, at man kom- 
mer fysisk til skade, men det kan betyde noget 
for borgernes tillid til samfundet. Hvis borgerne 
ikke har den store tillid, som de.fleste i Danmark 
har, til, at vores personoplysninger bliver be- 
handlet fortroligt, så forsvinder et væsentligt - 
element af den tillid, man generelt har til sam- 
fundet om, at tingene foregår på betryggende 
vis. Og vi kan risikere, at det kan have konse- 
kvenser for hele den måde, folk opfatter både 
samfundet og staten på, hvis man ikke længere 
har tillid til, at oplysninger bliver behandlet for- 
troligt. Derfor er det faktisk vigtigt, også sam- 
fundsmæssigt, at vi har et Datatilsyn med de 
nødvendige ressourcer. ,.. 

Derfor skal jeg på vegne af Socialdemokratiet, 
SF, Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Krist- 
endemokraterne fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Datatilsynet får en større og større rolle, f.eks. 
-  registrering i forbindelse med antiterrorlo- 

ven, 
-  overvågning på offentlige steder, 
-  biometriske pas, 
-  udveksling af oplysninger med udlandet, og 
-  digital forvaltning og øget integration af sy- 

stemer og brug af data på tværs af forvalt- 
ningsenheder. 
Derfor opfordrer Folketinget regeringen til at 

iværksætte en uvildig undersøgelse af, hvor 
mange ressourcer Datatilsynet skal have for at 
kunne opfylde sine arbejdsopgaver, herunder 

-  inspektion mindst én gang hvert 10. år hos de 
dataansvarlige, 
deltage i internationalt arbejde, 

-  opbygge ekspertise vedrørende biobanker og 
-  være rådgiver for dataansvarlige og regelfast- 

sættere, 1 홢 . 
og vurdere, hvor mange ekstra ressourcer Data- 
tilsynet skal have i forbindelse med gennemfø- 
rèlsen af strukturreformen for reelt at kunne føl- 
ge, vejlede og kontrollere de mange ændringer 
og sammenlægninger af registre, samt undersø- 
ge mulighederne for at flytte tilsynet og placere 
dette direkte under Folketinget.« 홢 
(Forslag til vedtagelse nr. V 9). 

Kl. 10.15 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel., 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

Der er ingen korte bemærkninger, derfor tak 
til fru Line Barfod. Så går vi videre i ordfører- 
rækken. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Vi var i Venstre sammen med andre partier me- 
get grundige, da vi behandlede persondataloven 
for nogle år siden, fordi vi ønskede inden for 
EU-direktivet at skabe den bedste persondatåbe- 
skyttelse. Det var som bekendt ikke nogen let 
sag, og der var mange modsatrettede interesser, 
der skulle afvejes mod hinanden. 

Datatilsynet blev den myndighed, der skal 홢 
håndhæve de vanskelige regler. Der . er ingen 
grund til at lægge skjul på, at Datatilsynet har 
fået en central rolle med hensyn til servicering af 
både borgere og virksomheder. Datatilsynet hø- 
res i mange lovforslag, og i og med at teknologi- 
en går sin sejrsgang, vil der også blive påført 
Datatilsynet flere opgaver i fremtiden, fuldkom- 
men som fru Line Barfod remsede det op her fra 
talerstolen. 

Derfor mener vi naturligvis også i Venstre, at 
det er vigtigt, at Folketinget og den til enhver tid 
siddende regering nøje følger udviklingen. Vi 
mener også, at Datatilsynet skal have de fornød- 
ne ressourcer. Spørgsmålet er så: Hvad er de 
nødvendige ressourcer? 

Jeg er ikke sikker på, at en eksplosion i antal- 
let af ansatte betyder, at tilsynet nødvendigvis 
får en tilsvarende større kapacitet, Jeg tror, det 
mest er til gavn for alle, at udviklingen sker gli- 
dende, og først og fremmest er det vigtigt; at til- 
synet er et.godt sted at være, en arbejdsplads, 


